1

 ДОГОВОР № ______

г. Медногорск      "____"__________2023г.

Акционерное общество"Медногорский электротехнический завод "Уралэлектро" в лице

генерального директора Савицкого Вадима Леонидовича,  действующего на основании Устава,

именуемы в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны, и

________________________________________________________________________

_______________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство по

выполнению работ, указанных в п.1.2 настоящего Договора в соответствии техническим

заданием (Приложение № 1), локальным сметным расчетом (Приложение № 2), а Заказчик

обязуется принять и оплатить результат работы.

1.2. Виды работ: по прокладке перемычек 6кВ от ТП№1-ТП№9 и ТП№1-ТП№10

1.3. Объем работ определяется техническим заданием (Приложение № 1),

локальным сметным расчетом (Приложение № 2).

1.4. Сроки проведения работ:14 календарных дней с момента подписания

настоящего договора.

2. Порядок приемки-сдачи объема работ

2.1. В назначенный день представители Заказчика в присутствии представителя

Подрядчика производят осмотр предъявленного к приемке объема работ и получают к

рассмотрению Акты выполненных работ (в случае приемки скрытых работ - Акт скрытых

работ). К Акту выполненных работ прикладывается вся документация указанная в п.5

Приложения  №1 данного договора.

2.2. В пятидневный срок со дня получения акта, Заказчик обязан подписать

соответствующие Акты или представить мотивированный отказ от приемки работ. В

случае мотивированного отказа от приемки работ Заказчиком, обеими сторонами

составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их

выполнения.

3. Скрытые ремонтные работы

3.1. Работы по модернизации конструкций, подлежащие закрытию, должны

приниматься представителем Заказчика. Подрядчик приступает к выполнению

последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов

освидетельствования этих работ. Подрядчик в письменном виде заблаговременно

уведомляет представителя Заказчика о необходимости проведения промежуточной

приемки выполненных работ, подлежащих закрытию конструкций и систем, но не

позднее, чем за три календарных дня до начала проведения этой приемки. Если

представитель Заказчика не явится к указанному сроку проведения промежуточной

приемки выполненных работ, подлежащих закрытию, конструкций и систем, то

Подрядчик составляет односторонний акт и считает работы принятыми, при этом

ответственность за качество выполненных работ с Подрядчика не снимается. Вскрытие

работ в этом случае по требованию Заказчика производится за его счет.

2

3.2. Если представителем Заказчика внесены замечания в журнал прокладки

высоковольтного кабеля линии электроснабжения,  журнал монтажа кабельных муфт

напряжением выше 1000В по выполненным работам, подлежащим закрытию, они не

должны закрываться Подрядчиком без письменного разрешения Заказчика, за

исключением случаев неявки представителя Заказчика для приемки. Если закрытие работ

выполнено без подтверждения представителя Заказчика (представитель не был

информирован об этом или информирован с опозданием), то Подрядчик за свой счет

обязуется открыть любую часть скрытых работ, не прошедших приемку представителем

Заказчика, согласно его указанию, а затем – восстановить ее.

3.3. Готовность принимаемых конструкций, скрытых работ и систем

подтверждается подписанием представителями Заказчика и Подрядчика актов на скрытые

работы.

4. Обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы, качественно, надлежащим образом

и в срок, с соблюдением необходимых мер техники безопасности при выполнении данных

работ. Все отступления от задания должны быть согласованы с Заказчиком.

4.1.2. Соблюдать требования правил охраны труда и техники безопасности,

противопожарной безопасности, охраны окружающей среды и нести ответственность в

случае их нарушения.

4.1.3. Своевременно устранять неисправности при выполнении работ.

4.1.4. Выполнять работы по настоящему договору с использованием инструментов

и оборудования Исполнителя.

4.1.5. Выполнять работы лично, либо с привлечение третьих лиц, при этом

Подрядчик несет полную ответственность за работы выполненные данными лицами.

4.1.6. Вывезти в 10-дневный срок со дня окончания работ, принадлежащие

Подрядчику строительные материалы, машины, оборудование, инструменты и другое

имущество, а также мусор, образовавшийся при проведении ремонтных работ территории

объектов Заказчика.

Строительный мусор вывозится и утилизируется силами Подрядчика, с

обязательным соблюдением действующего законодательства РФ.

4.1.7. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов или

другого имущества, переданных Заказчиком для исполнения настоящего договора, а

также риск случайной гибели или случайного повреждения выполненной работы до

приемки работ Заказчиком, кроме случаев, связанных с обстоятельствами непреодолимой

силы.

4.1.8. После завершения земляных работ восстановить газонное, асфальтовое и

другие виды покрытий, поврежденные в результате ремонтных работ.

            4.1.9 Самостоятельно получить ордера - разрешения на производство земляных

работ в уполномоченном органе местного самоуправления . Нести  ответственность за

безопасность места проведения работ, за безопасность проведения самих работ, за

своевременное их окончание и за качество выполнения благоустройства как во время

проведения работ, так и после их завершения.

            4.20  Перед началом, проведение земляных работ по данному договору согласовать

со всеми организациями, имеющими подземные коммуникации в местах проведения

данных  работ, а также с Заказчиком. При нарушении, либо остановке движения дороги

общего пользования с ГИБДД. При проведении работ неукоснительно соблюдать

требования организаций по соблюдению сохранности подземных коммуникаций.

3

4.2. Заказчик обязан

4.2.1. Обеспечить доступ представителям Исполнителя на территорию проведения

работ, находящейся в собственности Заказчика.

4.2.2. Незамедлительно уведомлять и оказывать содействие Исполнителю по

устранению аварийных ситуаций.

5. Порядок расчетов

5.1. Цена договора на момент его заключения определяется локальным сметным

расчетом, утвержденным Заказчиком и составляет ______________________________.

При уменьшении/увеличении объема работ, при обязательном согласовании с Заказчиком,

установленная цена соответственно уменьшается/увеличивается, что оформляется

дополнительным соглашением.

5.2. Заказчик выплачивает стоимость работ по настоящему договору в следующем

порядке:в течение 15 дней после приемки работ и подписания акта выполненных работ.

                                          6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения одной из сторон

обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения указанного срока выполнения работ, Подрядчик

выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки,

но не более цены договора.

6.3. В случае нарушения срока расчетов, предусмотренного настоящим Договором,

Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,01% неоплаченной в срок суммы за

каждый день просрочки.

6.4. Подрядчик несет полную материальную, и иную предусмотренную

действующим законодательством ответственность за вред, причиненный Заказчику и

третьим лицам, в ходе оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.

7. Гарантии качества

7.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и

работы, выполненные Подрядчиком по Договору. Срок гарантийной эксплуатации

составляет пять лет и исчисляется с даты окончательного расчета по договору Заказчиком.

Датой окончательного расчета является дата поступления денежных средств на расчетный

счет Подрядчика. Подрядчик предоставляет Заказчику сертификаты, паспорта, либо

другие документы, подтверждающие гарантию завода изготовителя на используемые

материалы.

7.2. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, допущенные

по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с

Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования

порядка и сроков их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не

позднее трех дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Срок гарантийной

эксплуатации в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

7.3. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта по обнаруженным

дефектам Заказчик составляет односторонний акт на основе квалифицированной

экспертизы. В таком случае Заказчик имеет право устранить выявленные дефекты

собственными силами либо силами третьих лиц с выставлением всех затрат Подрядчику.

4

8. Антикоррупционная оговорка

8.1 Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по противодействию

коррупции и противодействию легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем, включая помимо прочего, любые и все следующие законы, и

постановления, принятые во исполнение таких законов ( с учетом изменений и

дополнений, периодически вносимых в такие законодательные акты) "

Антикоррупционное законодательство":

а) Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции";

б) Федеральный закон от 07 августа 2011 г. №115-ФЗ "О противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансированию терроризма".

8.2 При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны их аффилированные

лица, работники или посредники не совершают каких-либо действий (отказываются от

бездействия), которые противоречат требованиям Антикоррупционного законодательства,

в том числе, в том числе воздерживаются от прямого или косвенного, личного или через

третьих лиц предложения, обещания, дачи, вымогательства, просьба, согласия получить и

получения взяток в любой форме ( в том числе, в форме денежных средств, иных

ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной и/или

нематериальной выгоды) в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на их

действия или решения с целью получения любых неправомерных преимуществ или

неправомерной целью

8.3 При выявление одной из Сторон случаев нарушения положений настоящей статьи

её аффилированными лицами или работниками она обязуется в письменной форме

уведомить об этих нарушениях другую сторону.

           Также, в случае  возникновения у одной из Сторон разумно обоснованных

подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений

настоящей статьи другой Стороной, её аффилированными лицами или работниками, такая

Сторона вправе направить другой стороне запрос с требованиями предоставить

комментарии и информацию (документы) опровергающие или подтверждающие данный

факт нарушения.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

Прекращение срока действия договора не освобождает стороны от исполнения

обязательств по данному договору.

9.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего договора, разрешаются сторонами в претензионном порядке.  Срок

рассмотрения претензий – 10 дней с момента получения.

9.3. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по письменному

соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством.

9.4. При расторжении договора по инициативе одной из сторон, сторона-инициатор

должна направить другой стороне письменное извещение о намерении расторгнуть

договор не менее чем за 1 (один) месяц до даты предполагаемого расторжения договора.

При этом все взаимные обязательства сторон, возникшие в связи с исполнением

настоящего договора, должны быть выполнены до его расторжения.

9.5. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5

10. Приложения

Приложение  №1– Техническое задание на выполнение работ

Приложение № 2 – Смета на выполнение работ

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик       Подрядчик

Генеральный директор

АО"МЭЗ"Уралэлектро"

______________Савицкий В.Л.

АО «МЭЗ «Уралэлектро»

Юридический адрес: 462270

Оренбургская обл., г. Медногорск,

ул. Моторная, 1а

ОГРН 1025600752649

ИНН 5606000223  КПП 560601001

ОКПО 05758017

р/с 40702810109370001918

в Филиале Банка ГПБ (АО)

«Поволжский», г.Самаре г.Самара

к/с 30101810000000000917, БИК

043601917

Телефон (35379) 2-94-56

Факс (35379) 2-92-06

Электронная почта e-mail:

mail@uralelectro.ru

Сайт http: \\www. ural-motor.ru

.